
 
Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 

Procedura negoziata ex art.50 co.1 lett. e) d.lgs. n.36/2023 per la “Fornitura di n. 1 sollevatore telescopico 
di grande portata per la Colonna Mobile Regionale di Protezione Civile”. C12H18000340001 CIG 
A0239F049C 

 
VERBALE  

 
I Seduta pubblica virtuale dell’11.01.2024  

 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale di Protezione Civile- Regione Abruzzo nell’ambito delle risorse destinate 
all’acquisto e manutenzione dei mezzi occorrenti per le operazioni di soccorso alla popolazione civile di cui all’art. 
41, comma 4, del D.L. 24 aprile 2017, n. 50 ha necessità di acquisire un veicolo adibito al sollevamento e 
movimentazione di carichi tramite un braccio estensibile (telescopico); 

VISTE E RICHIAMATE: 

 la Determinazione n. APC002/366 del 30.10.2023 (Prot. RA n.18214/2023 NR. APC 002/366 del 

30.10.2023) dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, avente ad oggetto: “Risorse destinate all’acquisto e 

manutenzione dei mezzi occorrenti per le operazioni di soccorso alla popolazione civile di cui all’art. 41, comma 4, del D.L. 

24 aprile 2017, n. 50. Fornitura di un sollevatore telescopico per attività di protezione civile. Determina a contrarre. 

Approvazione documentazione di gara. Nomina RUP, DEC e figure di supporto”; 

 la Determinazione direttoriale n. 377 del 29.11.2023 recante: “Procedura negoziata ex art.50 co.1 lett. e) d.lgs. 

n.36/2023 per la “Fornitura di n. 1 sollevatore telescopico di grande portata per la Colonna Mobile Regionale di Protezione 

Civile”. C12H18000340001 CIG A0239F049C. Recepimento Determinazione N. APC002/366 del 30.10.2023 

dell’Agenzia Regionale Di Protezione Civile. Provvedimento di indizione e approvazione atti di gara”, con cui è stato 

definito l’impianto strutturale di seguito riportato: 

o Il valore complessivo dell’appalto è pari a Euro € 177.000,00 (centosettantasettemila/00) IVA 

esclusa;  

o La fornitura dovrà essere eseguita entro il termine definito in offerta presentata in sede di gara e 

comunque non oltre a 60 gg. a decorrere dalla formale comunicazione di avvio fornitura; 

o Non sono previsti opzioni o rinnovi; 

o Aggiudicazione in base al criterio economicamente vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 3, del 

D.Lgs. n.36/2023; 

o Verranno invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse e che 

risultano in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso; 

o Espletamento della procedura in modalità telematica sulla piattaforma G.I.A.D.A.;  

DATO ATTO che con il sopra citato provvedimento è stato nominato, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 

n. 36/2023 il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, la dott.ssa Stefania Trapanese, nonché è 

stata approvata la documentazione di gara predisposta dal Responsabile di Progetto dell’Ente Committente, 

condivisa con la Direzione generale AreaCom; 

DATO ATTO che l’invito a presentare offerta alla procedura negoziata è stato trasmesso a tutti gli operatori 
economici qualificati che hanno manifestato interesse all’avviso, entro il termine previsto, che si riportano in chiaro 
nella tabella che segue: 



 
Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 

 

 

 la procedura negoziata è svolta sulla piattaforma di e- procurement G.I.A.D.A. (Registro di Sistema 

Bando PI005227-23 del 13.12.2023) con le seguenti scadenze: quesiti: 21.12.2023 ore 12:00; 

presentazione offerte: 11.01.2024 ore 12.00 e prima seduta: 11.01.2024 ore 12.10; 

 entro il termine stabilito nella Lettera d’Invito, ha presentato offerta un unico Operatore Economico, 

quale: 

  
 
TENUTO CONTO che la lex specialis della procedura de qua prevede che “La Stazione Appaltante intende avvalersi 
della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale, e pertanto, procede per tutti gli Operatori Economici concorrenti prima alla 
valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica e solo successivamente, per i soli O.E. aggiudicatari alla verifica della 
documentazione amministrativa.”; 
 
DATO ATTO che sul sistema G.I.A.D.A., per accedere direttamente alla fase dell’apertura delle buste tecniche 
come previsto nel punto precedente, è necessario ammettere con riserva tutti gli OO.EE. partecipanti (nel caso in 
fattispecie l’unico Operatore Economico partecipante) alla fase successiva di gara, senza aver eseguito le verifiche 
della documentazione amministrativa, che sarà effettuata solo per l’O.E. primo della graduatoria finale;  
 
ATTESO che la procedura di che trattasi sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 108, commi 1, 2 e 4, del 
D.lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che la valutazione tecnica ed economica dell’unica offerta presentata, verrà effettuata dalla 
Commissione giudicatrice che sarà nominata con consecutiva determinazione direttoriale AreaCom. 
 
Nella successiva seduta pubblica la Commissione di gara all’uopo nominata, procederà pertanto con le attività di 
apertura delle buste virtuali tecnica /economica dell’unico O.E. partecipante. 
 
La seduta, aperta alle 12:16 circa, viene chiusa alle ore 12:24. 

 
Il Responsabile del procedimento della fase di affidamento 

dott.ssa Stefania Trapanese 


		2024-01-11T15:02:47+0100
	STEFANIA TRAPANESE




